### The Sandur Manganese & Iron Ores Limited

Registered Office: 'Satyalaya', Door No. 266 (Old No.80), Ward No.1 Behind Taluk Office, Sandur - 583 119, Ballari District CIN:L85110KA1954PLC000759; Website: www.sandurgroup.com Telephone: +91 8395 260301 Fax: +91 8395 260473

**CORPORATE OFFICE:** 

No.1A & 2C, 'Redifice Signature' No.6, Hospital Road, Shivajinagar Bangalore - 560 001 Karnataka, India

Tel: 080 - 4152 0176 - 180 Fax: 080 - 4152 0182



MINES OFFICE:
Deogiri - 583112
Sandur Taluq
Bellary District
Karnataka, India
Tel:08395-271025/28/29/40
Fax: 08395-271066

12 November 2019

The Secretary
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai - 400 001

Dear Sir / Madam,

### Sub - Compliance with Regulations 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Please find enclosed herewith copies of Financial Express (English) and Sanjeevani (Kannada) dated 12 November 2019 concerning newspaper advertisement for publication of financial results for the quarter ended 30 September 2019.

We request you to kindly take the same on record

Thanking you.

Yours faithfully for The Sandur Manganese & Iron Ores Limited

Divya Ajith Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a

#### ORIENTAL BANK OF COMMERCE Merchant Banking Division

Bids Invited for Selection of Independent Valuer to provide Valuation for the proposed Amalgamation of Oriental Bank of Commerce and United Bank of India into Punjab National Bank

Oriental Bank of Commerce invites bids from Chartered Accountan firms which are legal entities registered in India to act as Independent Valuer for providing Valuation Service to determine the Share Exchange Ratio/ Swap Ratio for the proposed amalgamation. The Request for Proposal (RFP) along with detailed terms and conditions is available on the Bank's Website www.obcindia.co.in as well as under E-Tenders Website https://www.tenderwizard.com/OBC. Swarup Kumar Saha Date: 11.11.2019 Place: GURUGRAM

General Manager (MBD)

PROSEED INDIA LIMITED

L01403TG2002PLC039113

Flat No. 302, Lotus Block,

Block - B, Sandy Springs,

Manikonda, Hyderabad 500089

12<sup>™</sup> JUNE 2002

ROC, Hyderabad

Telangana

10<sup>™</sup> JULY 2019

12th November 2019

Minimum Networth of

ipravisrao@gmail.com

The information can be

ipravisrao@gmail.com

27<sup>th</sup> November 2019

01st December 2019

06th December 2019

11<sup>th</sup> December 2019

The information can be

Undertaking

06<sup>th</sup> January, 2020

21st January, 2020

obtained by sending email at:

submission of Non-Disclosure

In electronic form on email at

copy in sealed envelope by

ipravisrao@gmail.com and hard

speed post or hand delivery to

the Resolution Professional at

Sreenivasa Rao Ravinuthala

IBBI Registration No.: IBBI/IPA

Sreenivasa Rao Ravinuthala

F-26, Raghava Ratna Towers,

Email ID:cma.ravisrao@gmail.com

Sreenivasa Rao Ravinuthala

F-26, Raghava Ratna Towers,

Email ID:ipravisrao@gmail.com Mobile No.: 98851 81135

can be obtained by sending email at:

Mobile No.: 98851 81135

Chirag Ali Lane, Abids,

Chirag Ali Lane, Abids,

ipravisrao@gmail.com

12<sup>th</sup> November, 2019

Signature of the Resolution Professiona

Hyderabad-500 001

Hyderabad-500 001

003/IP- N00081/2017-2018/

ipravisrao@gmail.com on

Rs.1,00,00,000/- (Rupees

One crore only) as on the date

of EOI. Further details can be

obtained by sending email at:

### ORIENTAL BANK OF COMMERCE

Merchant Banking Division

Bids invited for Selection of Merchant Banker to provide Fairness Opinion on the Share Exchange Ratio/Swap Ratio for the proposed Amalgamation of Oriental Bank of Commerce and United Bank of India into Punjab National Bank

Oriental Bank of Commerce invites bids from SEBI Registered Category-I Merchant Bankers to provide Fairness Opinion on the Share Exchange Ratio/Swap Ratio for the proposed amalgamation of Oriental Bank of Commerce and United Bank of India into Punjab National Bank. The Request for Proposal (RFP) along with detailed terms and conditions is available on the Bank's Website www.obcindia.co.in as well as under E-Tenders Website https://www.tenderwizard.com/OBC.

Swarup Kumar Saha Date: 11.11.2019 General Manager (MBD) Place: GURUGRAM

#### **FORM G**

#### INVITATION FOR EXPRESSION OF INTEREST

(Under Regulation 36A (1) of the Insolvency and Bankruptcy (Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016

RELEVANT PARTIC	CULARS				
Name of corporate debtor	PROSEE				
2. Date of incorporation of corporate debtor	12 <sup>™</sup> JUNE				
3. Authority under which corporate debtor is	ROC, Hyd				

- incorporated / registered Corporate identity number/limited liability dentification No. of corporate debtor Address of the registered office and principal office (if any) of
- 6. Insolvency commencement date of the
- Date of invitation of expression of interest 8. Eligibility for resolution applicants under section 25(2)(h) of the Code is available at
- 9. Norms of ineligibility applicable under section 29A are available at:
- 10.Lastdateforreceipt of expressionof interest 11. Date of issue of provisional list of Prospective resolution applicants
- 12.Last date for submission of objections to provisional list 13.Date of issue of final list of prospective
- resolution applicants 14. Date of issue of information memorandum, 06th December 2019 evaluation matrix and request for resolution plans to prospective resolution applicants
- 15.Manner of obtaining request for resolution plan, evaluation matrix, information memorandum and further information
- 16.Last date for submission of resolution plans 17. Manner of submitting resolution plans to resolution professionals
- 18.Estimated Date for submission of resolution plan to the Adjudicating Authority for approval 19.Name and Registration Number of the

resolution professional

20.Name, address and e-mail of the

Resolution Professional as registered

- 21.Address and E-mail to be used for
- correspondence with the resolution professional
- 22. Further details are available at or with
- 23. Date of publication of Form G

(Sreenivasa Rao Ravinuthala) Reg No.IBBI/IPA-003/IP-N00081/2017-18/10704 F-26, Raghava Ratna Towers, Chirag Ali Lane, Abids, Hyderabad-500001

For PROSEED INDIA LIMITED (12.11.2019 at Hyderabad)

## Vice-president bats for quota for women in Parliament

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, November 11

VICE-PRESIDENT VENKAIAH Naidu pitched on Monday for political empowerment of women by providing adequate reservation for them in Parliament and state legislatures.

At the third convocation ceremony of Jawaharlal Nehru University (JNU), he expressed happiness over the fact that women constitute 51 per cent of the students in the institute because of special admission policy for them, and for those hailing from distant places and belonging to marginalized sections.

"I would also like to stress on the need for political empowerment of women by providing adequate reservation for them in Parliament and state legislatures," Naidu said.

The vice-president said it is

a matter of pride that INU is synonymous with academic excellence despite being in news for "wrong reasons" at times.

Naidu asserted that the time has come for India to reemerge as a global hub of learning.

"For this to happen, our universities and institutions of higher learning have to reorient their methods of teaching and focus more sharply on research. In Indian civilization, emphasis was always on a holistic integrated vision of education. We must bring back multi-disciplinary this approach to learning," he added.

Urging the universities and institutions of higher learning to completely reorient their methods of teaching, Naidu wanted JNU and other universities in India to figure among the top-ranking global institutions.

GOVERNMENT OF TAMIL NADU

THANJAVUR CITY MUNICIPAL CORPORATION

THANJAVUR SMART CITY LIMITED

RE-TENDER NOTICE

The Tenders will be opened by the Corporation Commissioner (or) his authorized official in the Corporation Office or

22.12.2019 at 3.30 P.M. If the office happens to be closed on the date of receipt of the Tender specified, the Tender will be

opened on next working day. The Contractor who wish to participate in the Tender may down load the Tender document

through https://tntenders.gov.in\_by.using E.Token / Digital Signature Cards on or before 21.12.2019 upto 3.00 P.M. An

other information's may be obtained from the Corporation Executive Engineer, Thanjavur at the above office during

office hours. The Managing Director & Corporation Commissioner has every right to cancel / postpone the Tender in view

feritage interpretaion walk & Pandiya dynasty park (CH270m -

Bio park cum interpretation centre with light and sound show

(CH1080m - CH 1480m)- kumbakonam Bridge to North gate

(CH 1480m – CH2820m) - North Gate bridge to lyypan koil

CH3150m) - Iyyapan koil bridge to Srinivasapuram bridge

Art & Craft Centre with craft bazaar, chola art & Architecture pari

Chola dynasty park & Chola dynasty sculpture court (CH2820m -

Road Development as selected stretches including heritage routes,

softscpae development & children play equipment - Package V

Appointment of Key Personnel of the AMC:

Name & Designation | Age & Qualification

Bridge - Package II

bridge - Package III

DIPR/4231/TENDER/2019

Ms. Komal Grover

(Manager - Fund

Management)

time to time.

Place: Mumbai

CH1080m) - Vandipaettai Bridge to Kumbakonam Bridge - Package

Sealed Re -Tenders are invited by The Managing Director & Commissioner, Thanjavur City Municipal Corporation

# Minister stuck for 6 hrs as JNU students protest against hike in hostel fee

**SUKRITA BARUAH & ARANYA SHANKAR** New Delhi, November 11

MINISTER

resource development Ramesh Pokhriyal was trapped inside the All India Council for Technical Education (AICTE) campus for over six hours on Monday, after the main gate was blocked by JNU students protesting

OF HUMAN

Pokhriyal had been invited as guest of honour to JNU's third convocation ceremony. Alleging that the vice-

against a hike in hostel fee.

chancellor had refused to meet them, the students, led by the JNU Students' Union, raised the slogan: 'No convocation without affordable education.'

The main point of protest is the introduction of service charges — for maintenance,

Contracto

Class

Class -

Class -

Class -I

Class -

Class -

Money Deposit

(Rs. in lakhs)

3.85

8.58

5.42

Managing Director,

Thanjavur City Municipal Corporation

Brief Experience (past 10 years)

Ms. Komal joined Fund Management team of

She has been associated with the AMC since July 2017

handling investment compliance monitoring,

regulatory compliance and legal related matters from

Prior to this, she was associated with Banhem

Securities Limited from March 2015 to April 2016

handling maintenance of books of accounts

preparation of P&L, balance sheet, tax filings, etc.

IDFC AMC in November 2019 as a Dealer - Equity.

July 2017 to October 2019.

(Total experience - 3.5 years)

Cost (Rs.

in Crores)

4.35

8.58

5.42

Notice - Cum - Addendum No. 32 of 2019

Addendum to the Statement of Additional Information (SAI) of IDFC Mutual Fund

NOTICE is hereby given that Ms. Komal Grover is being appointed as a Key Personnel in Fund

Management Team of IDFC Asset Management Company Limited (the AMC) with effect from

November 11, 2019. Following details of Ms. Komal Grover shall stand inserted under the section

All the other provisions of the SAI of the Fund except as specifically modified herein above, read

This addendum forms an integral part of the SAI of the Fund, read with the addenda issued from

MUTUAL FUND INVESTMENTS ARE SUBJECT TO MARKET RISKS, READ ALL

'Information on Key Personnel of the AMC' in SAI of IDFC Mutual Fund (the Fund):

27 Years / Company

M.Com (University

Secretary (ICSI),

LLB (University

of Mumbai),

of Mumbai)

with the addenda issued from time to time, remain unchanged.

SCHEME RELATED DOCUMENTS CAREFULLY.

ers, cook and sanitation which were so far not included in the hostel fee. Under the new hostel charges,

mess work-

students have to pay an approximate charge of

₹1,700 per 1:30 pm. month. Rent for a single room has been increased

DFC

IDFC MUTUAL FUND



Jawaharlal Nehru University students protest in New Delhi on Monday

from ₹20 per month to ₹600 we spent explaining the per month, and for a doubleproblems to him. We also sharing room from ₹10 per submitted a memorandum. month to ₹300 per month. He said he will organise a Students will also have to pay meeting with the vice-chan-

During the course of the protest outside the venue, which began shortly before noon, police tried several means to move students away from the gate, including the use of a water cannon which

utility charges, which they did

not have to so far.

As more than 400 students assembled at the West Gate of the university campus, closest to AICTE, in the morning, they found that the gate was barricaded. "There were five layers of barricades, so we re-routed and moved towards the main North gate. The barricading there was light — they had either just started putting them up or had kept it light to allow some movement. We broke through that and marched towards

Vice-President Venkaiah Naidu was the chief guest of the event. However, he left the event, which began at 9:30 am, before students reached the venue. "The police team con-

Master's student.

trolled the situation and the vice-president was safely guarded outside the campus at 11:40 am," said DCP Devender Arya. In the afternoon, the four

INUSU office-bearers met with the HRD minister.

"Police themselves facilitated the meeting, saying that we would meet the vicechancellor, but he was nowhere to be found. Instead, we met with the minister for around 15-20 minutes, most

₹ lakh

of which time

cellor, with us as a part of it, but gave us nothing in writing," claimed JNUSU vicepresident Saket Moon. The eleven point memorandum

essentially demanded that the draft Inter-Hall Administration (IHA) manual be withdrawn was deployed around and that a fresh IHA meeting, including various stakeholders of the university, be called. "The (₹1,700) figure is

approximate because we are being expected to pay the wages of sanitation workers, mess workers and cooks. The university will no longer be paying those wages, but expect us to do so. If their wages increase, our fee will also increase," claimed Moon. The JNU registrar said the increase was necessary as JNU

was paying ₹10 crore annu-

ally from UGC's general

the venue," said Paro Tomar, a funds, and that the money could be rather used for upkeep of the hostel. Dean of students Umesh Kadam had earlier told *The Indian Express* that the fee had not been increased in 19

> years, and therefore needed revision. In the last few years, however, there have been attempts by the administration to increase the hostel fee, which have been resisted by

the student community. As tuition fee, JNU students currently pay less than ₹300 per month — around ₹283 for MPhil/PHD students, the highest of the lot. MA and BA students pay

around the same amount. While there has been no increase in tuition fee for many years, the administration had increased the price of JNU application forms from ₹1,000 to ₹3,000 two years ago, but had to roll it back due to protests.

On Monday, the protest at the gate continued till late in the evening, with students demanding that vice-chancellor Jagadesh Kumar come to the gate for a dialogue with the students.

Even as the convocation ceremony ended at around 1:00 pm, the HRD minister, vice-chancellor, chancellor, other administrators, guests and recipients of degrees were unable to leave the campus. As an effort to disperse them from the site, one water cannon truck was deployed at 1:30 pm, but the students continued to remain at the site.

In the meantime, some of those who received their degrees began protesting inside the AICTE campus as well.

"These dignitaries holed

themselves inside the campus guest house. Around 50 of us began protesting outside the guest house, demanding that they speak to the students at the gate. There is no point in conducting a convocation like this; how can they treat students like that?" said Mithilesh Kumari, who had received her PhD in Hindi.

As the stand-off continued, police and CRPF personnel pushed themselves between the protesters and the gate and began physically pushing the students away around 3:30. This tussle continued for around 45 minutes before the students were pushed away enough for four cars to leave the gate — carrying the HRD minister, vicechancellor and chancellor.

The other guest gradually left the venue afterwards.

## The Sandur Manganese & Iron Ores Limited

Date: November 11, 2019

Registered Office: 'Satyalaya', Door No.266 (Old No80), Ward No.1, Behind Taluka Office Palace Road, Sandur - 583 119, Ballari District

CIN:L85110KA1954PLC000759

STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE HALF YEAR ENDED 30.09.2019

SI No	Particulars	Consolidated					
		Three months	Preceding three	Corresponding	Half-year ended	Corresponding	Year to date
		ended	months ended	three months		Half year ended in	figures for the
				ended in the		the previous year	previous year
				previous year			ended
		30.09.2019	30.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019
	<u> </u>	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	14,148	19,796	17,020	33,944	37,698	72,155
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary	4,446	8,010	5,718	12,456	14,101	22,407
	items)		3 2		5		
3	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary	2,697	5,432	3,543	8,129	8,858	14,649
	items)		y, 9		de es		
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the	2,644	5,441	3,540	8,085	8,839	14,601
9	period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]						
5	Equity Share Capital	875	875	875	875	875	875
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited						
	Balance Sheet of the previous year						
7	Earnings Per Share (of ₹.10- each) (not annualised) -		4 .		8 5		
	1. Basic:	30.82	62.08	40.49	92.90	101.24	167.42
	2. Diluted:	30.82	62.08	40.49	92.90	101.24	167.42
9	Notes:		D 20	Ÿ	7)	17	7
	1. The above is an extract of detailed Consolidated Unaudited financial results for the quarter and half-year ended 30 September, 2019 filed with BSE Limited in compliance with Regulation						

	33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Full format of Consolidated Unaudited financial results for the quarter						
	and year ended 30 September, 2019 is available on the websites of BSE Limited (www.bseindia.com) and the Company (www.sandurgroup.com).						
	2. Key Standalone Financials Information:	·			, ,		
SI No	Particulars	Standalone					
		Three months	Preceding three	Corresponding	Half-year ended	Corresponding	Year to date
		ended	months ended	three months		Half year ended in	figures for the
				ended in the		the previous year	previous year
				previous year			ended
		30.09.2019	30.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	14,103	19,761	16,984	33,864	37,645	72,023
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary	4,321	7,879	5,585	12,200	13,861	21,913
s .	items)				0		
3	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary	2,594	5,325	3,434	7,919	8,661	14,242
	items)						
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the	2,541	5,334	3,431	7,875	8,642	14,202
34 S	period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]		(C) (A)		o n		9

for and on behalf of the Board of Directors

**NAZIM SHEIKH** 

**Managing Director** 

### DELTA INDUSTRIAL RESOURCES LIMITED

CIN: L52110DL1984PLC019625

Regd. Office: Shop No. 325, Third Floor, Aggarwal Plaza, Sector-14, Rohini, New Delhi-110085 Website: www.dirl.in, E-mail: deltaindltd@gmail.com, Ph. No. 011-27860681

Extracts of the Standalone Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year Ended 30th September, 2019

(Figures							
SI. No.	Particulars	3 months ended 30.09.2019	Correspond- ing 3 months ended 30.09.2018 in the previous year	Year to date figures for Current period ended 30.09.2019	Previous year ended 31.03.2019		
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited		
1.	Total Income from Operations	8.94	12.40	16.39	638.72		
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	4.70	8.09	7.94	(14.13)		
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	4.70	8.09	7.94	(14.13)		
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	3.49	5.99	5.90	(14.13)		
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	3.39	6.10	5.95	(14.68)		
6.	Equity Share Capital	539.30	539.30	539.30	539.30		
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	(35.73)	(21.05)	(35.73)	(21.05)		
8.	Earnings Per Share (for continuing and discontinued operations) - 1. Basic: 2. Diluted:	0.06 0.06	0.11 0.11	0.11 0.11	(0.26) (0.26)		

The above unaudited financial results were reviewed & recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their Meeting held on 11th November, 2019 and subjected to Limited Review Report as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has been completed on the detailed Unaudited Financial Results for the guarter and half year ended September 30, 2019 received by the Statutory Auditors of the Company.

The above is an extract of detailed format of Quarter and half yearly unaudited financial results filed with the stock exchange under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 The Full Format of the Statement of Unaudited Financial Results are available on the Company's website (www.dirl.in) and on websites of Stock Exchanges i.e. BSE Limited (www.bseindia.com) and MSEI (www.msei.in).

The above results have been prepared in compliance with the recognition and measurement principles of Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standard Amendment Rules, 2016) prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable

Figures for the previous period have been regrouped/reclassified wherever necessary, to conform to

Place: New Delhi

Date: 11.11.2019

current period's classification

For and on behalf of **Delta Industrial Resources Limited** Kiran Mittal (Director) DIN: 00749457

BENGALURU

Bengaluru

November 11<sup>th</sup>, 2019



ಬೆಂಗಳೂರು ಜಾಹೀರಾತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ 94498 71825

ಮಂಗಳವಾರ, 12 ನವೆಂಬರ್ 2019

### ಕಂಬಳಿ ನೇಕಾರರ ಜೀವನ ಶೈಲಿಯ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನ.12 – ವಿಮೋರ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ಲೂಮ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ 45 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕೋತ್ಸವದ ಅಂಗವಾಗಿ ಆಯೋಜಿದ್ದ ವಿಮೋರ್ ಕೈಮಗ್ಗ ಉತ್ಸವದ ಭಾಗವಾಗಿ ಕಂಬಳಿ ತಯಾರಿಕರ ಕತೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೀವನ ಶೈಲಿಯನ್ನು ಹಾಡು ಹಾಗೂ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಬೆಲ್ಗಾಂ ಕುರುಬಾ ಸಮುದಾಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕಾಂಬ್ಲಿ ನೇಕಾರರು ತಲೆಮಾರುಗಳಿಂದ ಕಂಬಳಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತ

ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಬಳಿ ನೇಯ್ದೆ ಕಾರರು ತಮ್ಮ ಜೀವನ ಶೈಲಿ, ತಮ್ಮ ಪ್ರಯಾಣವನ್ನು, ದೇವರ ಕತೆಗಳನ್ನು ಜಾನಪದ ಹಾಡಿನ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಿದರು. ವಿಮೋರ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ಲೂಮ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕೈಮಗ್ಗ ವಾಯೇಜ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಂಗವಾಗಿ ನೀಲಕಾಂತ್ ನಾಗಪ್ಪಕುರುಬಾ, ಹುಚ್ಚಗವಾ, ಬೆಲ್ಗಾಂ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪ ಶಂಕರ್ ಸನಕ್ಕಿ ಅವರ ತಂಡದಿಂದ ತಮ್ಮಕುಲಕಸುಬನ್ನು ಜಾನಪದ ಹಾಡಿನ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಿದರು. ಅವರ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ದೇವರಿಗೆ ಬಿಯರ್ನನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪದ್ಧತಿ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಆಚಾರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು, ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಸಮುದಾಯದ ಇತಿಹಾಸ, ಪುರಾಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ಹಾಡಿನ ಮೂಲಕ ಇಡೀ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ತಲುಪಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟ ನೀಲಕಂಠ ನಾಗಪ್ಪಮಾತನಾಡುತ್ತ,ಸಮಾಜದಲ್ಲಿನ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಕಲಾ ಪ್ರಕಾರವನ್ನೂ ಬದಲಾಗುತ್ತಿದೆ. "ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದಿಂದ ಸಮಾಜ ಸರ್ಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದೆ. ಇದು ಸಮುದಾಯಗಳ ಮೇಲೂ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಿದೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಆರ್ಥಿಕ ಕೊಯ್ಲು ಇಲ್ಲದೆ ಹಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅದು ಭಕ್ತಿ. ಆದರೆ, ಕಲಾ ಪ್ರಕಾರವು ಈಗ ಆರ್ಥಿಕ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ತಿರುವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. ಅದು ಹೊಸ ಪೀಳಿಗೆಯ ಭಕ್ತಿಯಾಗಿ ಮಾರ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

### ನಾಳೆ ಕನ್ನಡ ರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ 500 ಪುಸ್ತಕಗಳ ವಿತರಣೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನ. 12 – ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಬಳಗ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಕಮೀಷನರ್ ಭಾಸ್ಕರ ರಾವ್ ಅಭಿಮಾನಿ ಬಳಗದ ವತಿಯಿಂದ ನಾಳೆ ಮೈಸೂರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಯಾವುದೇ ಭಾಷಣ, ಹಾರ ತುರಾಯಿ, ವೇದಿಕೆಯೂ ಇಲ್ಲದ ಅತ್ಯಂತ ಸರಳ ಅಪ್ಪಟ

ಕನ್ನಡ ಪ್ರೇಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಾಗಿದ್ದು ನಗರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಓದುಗರಿಗೆ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಉಚಿತವಾಗಿ 500 ಕನ್ನಡ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತ ಭಾಸ್ಕರ ರಾವ್, ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ವಿತರಿಸಲಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಎ.ಪಿ.ರಂಗನಾಥ್, ಲೇಖಕಿಯರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆ ವನಮಾಲ ಸಂಪನ್ನ ಕುಮಾರ್, ಬಳಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಕೊಡಗು ಗಣೇಶ್, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರುಕ್ನಾಂಗದ ಉಪಸ್ಥಿತರಿರುತ್ತಾರೆ.

### (ಒಂದನೇ ಪುಟದಿಂದ)

# 14 ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಬಿರುಸಿನ ಮತದಾನ



ಹಾಗೂ ಪಾಲಿಕೆ ಆಯುಕ್ತರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಒದಗಿಸುವ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಮತದಾರರು ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದರು.

ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 12 ರಷ್ಟು ಮತದಾನವಾಗಿದೆ. 39ನೇ ವಾರ್ಡ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಮಾಗನೂರು ಬಸಪ್ತ ಶಾಲೆಯ ಮತಗಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಮತದಾರರಿಗೆ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಹಸ್ತದ ಚಿತ್ರವಿರುವ ಚೀಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿರುವುದಕ್ಕೆ ಬಿಜೆಪಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಗೀತಾ ದಿಳ್ಯಪ್ಪ

ಆಕ್ಷೇಪ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು. ಈ ರೀತಿ ಹಸ್ತದ ಚಿತ್ರವಿರುವ ಕಾಗದವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮತಗಟ್ಟೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದರು. ಈ ರೀತಿ ಚೀಟಿ ತರುವವರಿಗೆ ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಬಾರದು.ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ನೀಡುವ ಚೀಟಿ ತರವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರಮತದಾನಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಬಿಜೆಪಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಪಟ್ಟು ಹಿಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಮತಗಟ್ಟೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದರು.

ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ತೀವ

ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕನಕಪುರ ನಗರ ಹಾಗೂ ಮಾಗಡಿ ಪುರಸಭೆಗೆ ಮತದಾನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬಿರುಸಿನಿಂದ ಸಾಗಿದೆ. ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ 24 ಹಾಗೂ ಮಾಗಡಿಯ 23 ವಾರ್ಡ್ ಗಳಿಗೆ

ಮತದಾನ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಮಾಗಡಿಯ ಹೊಸಪೇಟೆ ಶಾಲೆಯ ಮತಗಟ್ಟೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಮತದಾನ ಆರಂಭಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬ ಬಾಳೇಹಣ್ಣು,ಗಂಧದಕಡ್ಡಿ,ಕರ್ಪೂರ ಸಮೇತ ಮತಗಟ್ಟೆಗೆ ಬಂದು ಮತಯಂತ್ರಕ್ಕೆ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವಷ್ಟೇ ಮತದಾನ ಆರಂಭಿಸಬೇಕು

ಎಂದು ಪಟ್ರುಹಿಡಿದರು. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಕೆಲಕಾಲಗೊಂದಲದ ವಾತಾವರಣ ನಿರ್ಮಾಣವಾಯಿತು. ಮತಗಟ್ಟೆಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆತನನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲು ಪ್ರಯಾಸ ಪಡಬೇಕಾಯಿತು.

ಕೋಲಾರ, ಮುಳಬಾಗಿಲು, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್, ನಗರ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು, ಚಿಂತಾಮಣಿ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕನಕಪುರ, ಮಾಗಡಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜೋಗಾ ಕಾರ್ಗಲ್ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೀರೂರು ಪುರಸಭೆಗೆ ಮತದಾನ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

ಧಾರಾವಾಡದ ಕುಂದಗೋಳ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕಂಪ್ಲಿಪುರ ಸಭೆ, ಕುಡ್ಲಗಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಮತದಾನ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ 4ನೇ ಪುರಸಭೆ ವಾರ್ಡ್ ನ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲದ 19ನೇ ವಾರ್ಡ್ ಚಡಚಣ 5ನೇ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವಾರ್ಡ್, ಮಹಾಲಿಂಗಪುರಸಭೆಯ 17ನೇ ಪುರಸಭೆಯ ವಾರ್ಡ್, ಹಾಗೂ ಸಿದ್ದಾಪುರದ 10ನೇ ಪುರಸಭೆ ವಾರ್ಡ್ ಗೆ ಉಪಚುನಾವಣೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

ತಗುಲಿದ ರಿಯಾಜ್ ಹಾಗೂ ಬಾಸಿತ್

ಇಬ್ಬರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ದಾಖಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ

ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಕೆಲವೇ ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ

ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಡೆಸಿದ ಇನ್ ಪೆಕ್ರರ್

ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತವರ ತಂಡಕ್ಕೆ ನಗದು

ಬಹುಮಾನ ಕೊಡಿಸಲಾಗುವುದು

■ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದ್ದ

■ ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಬಳಿ ವಾಹನಗಳಿಗೆ

■ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಹಚ್ಚಿದ್ದ ಬೆಂಕಿ

■ ಹಣದಾಸೆಗಾಗಿದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳಿಂದ

■ ಕೆಲವೇ ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ

ಮಿಂಚಿನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ.

ಮನೆಗೂ ತಗುಲಿ ಹಾನಿ.

ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಬೆಂಕಿ.

ಕೃತ್ಯ.

ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳಿಗೆ ಗುಂಡೇಟು.

ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಕುಸಿದು ಬಿದಿದ್ದಾರೆ.

# ಅನರ್ಹರ ಭವಿಷ್ಯನಾಳೆ ನಿರ್ಧಾರ

ಈಗಾಗಲೇ ರಾಜ್ಯರಾಜಕಾರಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಸುತ್ತಿನ ರಾಜಕೀಯ ಪರ್ವಕ್ಕೆ ವೇದಿಕೆ ಸಜ್ಜಾಗಿದ್ದು,ಈಗಾಗಲೇ ಮಾಜಿಶಾಸಕ ರಾಜುಕಾಗೆ ಬಿಜೆಪಿಗೆ ಗುಡ್ಬೈ ಹೇಳಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸೇರಲು ಸಜ್ಜಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ,ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ನಲ್ಲಿ ವಲಸೆ ಬಂದವರಿಗೆ ಟಿಕೆಟ್ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿರೋಧ ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿದೆ. ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಸಮಾಧಾನ ಭುಗಿಲೇಳುವ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಗೋಚರಿಸಿವೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಬಿಜೆಪಿಗೂ ಈಗಾಗಲೇ ಬಂಡಾಯದ ಬಿಸಿ ತಟ್ಟಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳ ನಡುವೆ ನಾಳೆ ಪ್ರಕಟವಾಗುತ್ತಿರುವ ತೀರ್ಪಿನತ್ತ ಎಲ್ಲರ ದೃಷ್ಟಿ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತವಾಗಿದೆ.

## ಸ್ಥಳೀಯ ಮುಖಂಡರು, ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಇದ್ದಾರೆ. ವೀರಯ್ಯಗೆ ಸಚಿವ ಸ್ಥಾನ ನೀಡಲು ಮನವಿ ಬೆಂಗಳೂರು, ನ. 12- ಬಿಜೆಪಿ ಮುಖಂಡ ಡಿ.ಎಸ್.ವೀರಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ

ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಕ್ಷೇತ್ರದ ರಾಮಮೂರ್ತಿ ನಗರದ ವಾರ್ಡ್ ಕಲ್ಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಆಟಿಕೆ,

ತೆರೆದ ಜಿಮ್, ಕೌದೇನಹಳ್ಳಿ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಚೇರಿ ಬಳಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕದ

ಉದ್ಘಾಟನೆಯನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಸದಸ್ಯೆ ಎಂ. ಪದ್ಮಾವತಿ ಕಲ್ಕೆರೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರು ನೆರವೇರಿಸಿದರು.

ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ನೇತೃತ್ವದ ಸಂಪುಟದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಸ್ಥಾನಮಾನ ನೀಡಿ, ದಲಿತರ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕೆ ಶ್ರಮಿಸುವ ಅವಕಾಶ ನೀಡಬೇಕು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ, ದಲಿತ ಸಂಘಟನೆಗಳು ಬೀದಿಗೆ ಇಳಿದು ಹೋರಾಟ ನಡೆಸಬೇಕಾದಿತು ಎಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಎಸ್ಸ್, ಎಸ್ಟಿ ಸಂಘಟನೆಗಳ ಒಕ್ಕೂಟ ಎಚ್ಚರಿಸಿದೆ.

ಪಕ್ಷದ ಹಿರಿಯ ನಾಯಕರಾಗಿದ್ದು, ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಸ್ಸ್ ಮೋರ್ಚಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ, ಒಂದು ಬಾರಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪಕ್ಷದ ವಕ್ಕಾರರಾಗಿ, ಎರಡು ಬಾರಿ ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ. ಆಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಪುಟದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಸ್ಥಾನಮಾನ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕೂಟದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಡಾ. ಎಂ. ನಾಗರಾಜ್, ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು.

# ಲ್ಯಾನ್ ಗೆಲ್ಲುವ ನಿರೀಕ್ಷ

5) ಲೆ:ಕ:ಸಿ.ರುದ್ರಪ್ಪ ಸ್ಮಾರಕ

ಪ್ರೇಟ್ (ಡಿ2) 1200 ಮೀ

ಟೈಮ್ ಟ್ರಾವೆಲರ್ –1

ಲಕ್ಕಿ ಪೈನಾಪಲ್ –2

ಏರ್ ವೆಲಾಸಿಟಿ -3

ಸ್ಕಾರಕ ಟ್ರೋಫಿ 1200 ಮೀ.

6) ಎಸ್.ಎಮ್.ಅಟೊಲ್ಹಾಯ್

ಲ್ಯಾನ್ ಕ್ಯಾಸ್ಟರ್ –1

ಸೈಕ್ಲೋನ್ –2

ಆಲ್ ಇನ್ -3

ಡೋಂಟ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಎನಿ ಒನ್ –1

ಇಲ್ಯೂಮಿನೇಟ್ –2

ಇಮಿಟೇಷನ್ ಗೇಮ್ –3

8) ಧಾರವಾಡ ಪ್ಲತೆ 1200 ಮೀ.

ಎಲ್ ಟೈಕೂನ್ –1

ಕ್ಯಾಂಟಬ್ರಿಯ –2

ಎಕ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕ್ವಾಲಿಟಿ –3

ಡೋಂಟ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಎನಿ ಒನ್

ಜಾಕ್ ಪಾಟ್: 4, 5, 6, 7, 8

ಮೊದಲನೇ ಟ್ರಿಬಲ್:1,2,3

ಎರಡನೇ ಟ್ರಿಬಲ್: 3, 4, 5

ಮೂರನೇ ಟ್ರಿಬಲ್: 6, 7, 8

ದಿನದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಬೆಟ್ :

7) ಶರಾವತಿ ಪ್ಲೇಟ್ (ಡಿ1)

1400 మೀ.

(ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಿಂದ) ಬೆಂಗಳೂರು, ನ. 12 – ಮೈಸೂರು ಚಳಿಗಾಲದ ರೇಸುಗಳ ಮೊದಲನೇ ದಿನವಾದ ಬುಧವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ದಿನದ 8 ಓಟಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಆಯ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

1) ಬಿ.ಆರ್.ಹಿಲ್ಸ್ ಪ್ಲೇಟ್ 1400 మిఁ

ಸರ್ಪ್ರೈಸ್ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ –1 ಎಲ ಹರಿಕ -2 ಸೆಲೆಸ್ಟಾರ್ -3

2) ಲೆ:ಕ:ಸಿ. ರುದ್ರಪ್ಪ ಸ್ಮಾರಕ ಪ್ಲೇಟ್ (ಡಿ2) 1200 ಮೀ ಅಸ್ಟಾರ –1 ಡಿವೈನ್ ರೆಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ –2

ಸ್ರಾರ್ಪೀನ್ – 3 3) ಗದಗ್ ಪ್ಲೇಟ್ 1400 ಮೀ ಸ್ಯಾನ್ ವಿಂಟೊ -1

ಬೆಸ್ಟೌ−2 ತಾಪ್ಕೆಂಟ್ -3 4) ಶರಾವತಿ ಪ್ಲೇಟ್

(డి2)1400 మೀ. ಲೀಪ್ ಆಫ್ ಫೇಥ್ –1 ಥಿಯಾಸ್ ಗಿಫ್ಟ್ –2 ಸ್ಪಿರಿಚ್ಯೂಯಲ್ ಫೋರ್ಸ್ –3

### ಅನಂತ್ ನೆನೆದು ಕಣ್ಣೀರಾದ ಸಿಎಂ ಬೆಂಗಳೂರು, ನ.

ಅನಂತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಪರಮಾಪ್ತ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನಗಲಿದ ದಿನ ನೆನೆದರೆ ಮನಸ್ಸು ಭಾರವಾಗುವುದು ಎಂದು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಕೇಂದ್ರದ ಮಾಜಿ ಸಚಿವ ದಿ. ಅನಂತ್ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಪುಣ್ಯಸ್ಕರಣೆಯ ದಿನದಂದು ಭಾವುಕರಾಗಿ ಟ್ವೀಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಸರಳ, ಸಜ್ಜನಿಕೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ, ಸಂಘಟನಾ ಚತುರ,ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರದ ನಡುವೆ ಕೊಂಡಿಯಂತಿದ್ದ ಅದ್ವಿತಿಯ ನಾಯಕ, ನನ್ನಪರಮಾಪ್ರಅನಂತ್ಕುಮಾರ್ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನಗಲಿ ದಿನ ನೆನೆದರೆ ಮನಸ್ಸುಭಾರವಾಗುವುದು,ದೇಶಕ್ತಾಗಿ ನೀಡಿದೆ ಸೇವೆಯಿಂದ ಅವರು ಸದಾ ಜೀವಂತ. ಅದಮ್ಯ ಚೇತನ ಅನಂತ್ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಪುಣ್ಯ ತಿಥಿಯಂದು ನನ್ನ ಭಾವಪೂರ್ಣ ಶ್ರದ್ಧಾಂಜಲಿ ಎಂದು ಯಡಿಯೂರಪ ಟ್ವಿಟ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

್ ಅನಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಪುಣ್ಯಸ್ಮರಣೆ ಅಂಗವಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಂದು ಅದಮ್ಯ ಚೇತನದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥೆ ಅನಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರ ಪತ್ನಿ ತೇಜಸ್ತಿನಿ ಅನಂತ್ ಕುಮಾರ್ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆ, ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಶಿಬಿರಹಾಗೂ ಆಯುಷ್ಮಾನ್ ಭಾರತ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳ ನೋಂದಣಿ ಹಾಗೂ ವಿತರಣೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಹಲವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

### ಹಂಗಾಮಾದಿಂದ ನೂತನ ಕೊಡುಗೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನ. 12 – ಈ ಹಬ್ಬದ ಋತುವಿಗೆ ಹಂಗಾಮಾಟಿ.ವಿ. ವಿನೋದ, ನಗು ಮತ್ತು ಕಿಡಿಗೇಡಿತನವನ್ನು 'ತ್ಯೋಹಾರ್ಕಾಉಪಾಹಾರ್'ನೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ಹಂತ ಎತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೊಂಡೊಯ್ದಿದ್ದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಕೇವಲ 1 ರೂ.ಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಮನೆಯಲ್ಲೂ ನಮ್ಮ ಕಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಪಾತ್ರಗಳು ಲಭ್ಯವಾಗಬೇಕೆನ್ನುವುದು ನಮ್ಮ ಗುರಿಯಾಗಿದೆ.ಹಂಗಾಮಾಟಿ.ವಿ.ಸದಾ ಮಕ್ಕಳ ಅಚ್ಚುಮೆಚ್ಚಿನದಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಉತ್ತೇಜಕತ್ಯೋಹಾರ್ಕಾಉಪಾಹಾರ್ ಕೊಡುಗೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತಲುಪಲು ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ಮತ್ತು ಈ ಹಬ್ಬವನ್ನು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸಂಭ್ರಮಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಇದು ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪಾರ ಪಾಲುದಾರರಿಗೆ ಅವರ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಉನ್ನತಗೊಳಿಸಿದ ಆಫರಿಂಗ್ ನೀಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುತ್ತದೆ"ಎಂದು ಸ್ಟಾರ್ ಇಂಡಿಯಾದ ವಿತರಣೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಗುರ್ಜೀವ್ ಸಿಂಗ್ ಕಪೂರ್ ಹೇಳಿದರು. ಹಲವು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಶಿಂಚನ್ ಅತ್ಯಂತ ಜನಪ್ರಿಯ ಪಾತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಹಂಗಾಮಾದ ನೈಜ ಸ್ಪೂರ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಚಾನೆಲ್ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019ರವರೆಗೆ ಹೊಸ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮಿಂಗ್ ನೊಂದಿಗೆ ಸದೃಢ ಕಂಟೆಂಟ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಮೂವಿ ಪ್ರೀಮಿಯರ್ಸ್, ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕ್ಯು – ರೇಟೆಡ್ ಬ್ಲಾಕ್ಸ್, ಹೊಸ ಸೀಸನ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಎಪಿಸೋಡ್ ಗಳು ಸ್ಥಳೀಯ ಅನಿಮೇಷನ್ ಅಲ್ಲದೆ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿವೆ. ಹಂಗಾಮಾ ಟಿ.ವಿ.ಯು 'ದಬಾಂಗ್ ದಿವಾಲಿ' ನಂತರ ಪೋಕಿಮ್ಯಾನ್ ಚಿತ್ರಗಳಾದ ಪೋಕಿಮ್ಯಾನ್ ಆರ್ಸೆಸ್ ಔರ್ಜೀವನ್ ಕಾ ಜ್ಯುವೆಲ್ ಮತ್ತು ಪೋಕಿಮ್ಯಾನ್ <u>ರೊರೋಕ್</u>ಮಾಯಾಜಾಲ್ಕಾ ಉಸ್ತಾದ್ ಒಳಗೊಂಡಿವೆ.

# ಉದ್ಯಮಿ ಪುತ್ರನ ಅಪಹರಣ

ಶರತ್ನನ್ನು ಅಪಹರಿಸಿ ಹಣದೋಚಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ್ದರು.

ಇವರಿಬ್ಬರ ಕುಟುಂಬದವರು ಬಡವರಾಗಿದ್ದು,ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಸಾಲಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಇಬ್ಬರ ಸಾಲ 15 ಲಕ್ಷವಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಶರತ್ ನನ್ನು ಅಪಹರಿಸಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಡುವುದು ಅವರ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ತಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂಗಡಿಯ ಸ್ವಲ್ಪದೂರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅವರು ಘಟಕವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿದ್ದರು.

ಕಳೆದ 10 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಶರತ್ ನನ್ನು ಅಪಹರಿಸಲು ವಿಫಲಯತ್ನ ನಡೆಸಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳು,ರಾತ್ರಿಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 50 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದರೆ ನಿಮ ಮಗನನ್ನು ಅಪಹರಿಸಿ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚುವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು.

ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಹಣ ನೀಡಲು ಒಪ್ಪದಿದ್ದರಿಂದ ಆಕ್ರೋಶಗೊಂಡ ಆರೋಪಿಗಳು ರಾತ್ರಿ 1.30ರ ವೇಳೆ ನೀಲಂಮಹೇಶ್ವರಂ ರಸ್ತೆಯ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಮುಂಭಾಗ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ 2 ಡಿಯೋ,1ಜುಪಿಟರ್,1ಸ್ಲೆಂಡರ್ ಸೇರಿ 4 ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಸುರಿದು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದ್ದರು.

ಬೆಂಕಿಯು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅವರ ಮನೆಗೂ ವ್ಯಾಪಿಸಿ ಮುಂಭಾಗವಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳು ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದವು. ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಧಾವಿಸಿದ ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ವಿಶೇಷ ಪೊಲೀಸ್ ತಂಡಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಶಶಿಕುಮಾರ್

ಆರೋಪಿಗಳು ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ಆಚಾರ್ಯ ಕಾಲೇಜಿನ ಹಿಂಭಾಗದ ನೀಲಗಿರಿ ತೋಪಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯಾಧರಿಸಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಕೈಗೊಂಡ ಸೋಲದೇವನಹಳ್ಳಿ ಇನ್ ಪೆಕ್ಕರ್ ಶಿವಸ್ತಾಮಿ ಮತ್ತವರ ತಂಡ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಧಾವಿಸಿದೆ. ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಪರಾರಿಯಾಗಲು ಯತ್ಸಿಸಿದ ರಿಯಾಜ್ ಹಾಗೂ ಬಾಸಿತ್ ಬೆನ್ನಟ್ಟಿ ಬಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ.

ಶರಣಾಗುವಂತೆ ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಅವರು ಸೂಚಿಸಿ ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸುತ್ತು ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದರಾದರೂ ಮತೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತೆರೆಡು ಸುತ್ತು ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದು,

# ಡಿಕೆಶಿ ಅಸ್ತಸ್ಥ

ಅವರು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದರು. ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಆಸತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ಸಲಹೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಯಾರೂ ಅವರ ಭೇಟಿಗೆ ಬರಬಾರದು ಎಂದು ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ಮನವಿ

ಆಸತ್ತೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಡಿ.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಎಲ್ಲ ರೀತಿಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಆರೋಗ್ಯ ಸುಧಾರಿಸುತ್ತಿದೆ,ಯಾರೂ ಆತಂಕಪಡುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು

# ಉಚಿತ ದಂತ ಚಿಕಿತ್ತಾ ಶಿಬಿರ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3ರವರೆಗೆ ಉಚಿತ ದಂತ ಚಿಕಿತ್ತಾ ಶಿಬಿರ ನಡೆಯಲಿದ್ದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಕಿಸ್ಲೇ ಆನಂದ್ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ವಿವರಗಳಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ 9108450315 ಇಲ್ಲವೇ 25543796ನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು

### The Sandur Manganese & Iron Ores Limited

Registered Office: 'Satyalaya', Door No.266 (Old No80), Ward No.1, Behind Taluka Office Palace Road, Sandur - 583 119, Ballari District CIN:L85110KA1954PLC000759

STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE HALF YEAR ENDED 30.09.2019

₹ lakh Particulars figures for the ended months ended three months Half year ended in the previous year ended in the previous year ended previous year 30.09.2019 30.06.2019 30.09.2018 30.09.2019 31.03.2019 (Audited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) Total Income from Operations 14,148 19,796 Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary 4,446 8,010 3 Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary 4 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the 14,601 period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] 5 Equity Share Capital 875 875 875 Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year 7 Earnings Per Share (of ₹.10- each) (not annualised) -167.42 30.82 62.08 40.49 92.90 101.24 Diluted 62.08 40.49 101.24 167.42

The above is an extract of detailed Consolidated Unaudited financial results for the quarter and half-year ended 30 September, 2019 filed with BSE Limited in compliance with Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Full format of Consolidated Unaudited financial results for the quarter and year ended 30 September, 2019 is available on the websites of BSE Limited (www.bseindia.com) and the Company (www.sandurgroup.com).

	Key Standalone Financials Information:	8.		12 WANN	1676 10 30			
SIN	Particulars	Standalone						
		Three months ended	Preceding three months ended	Corresponding three months ended in the previous year	Half-year ended	Corresponding Half year ended in the previous year	Year to date figures for the previous year ended	
		30.09.2019	30.06.2019	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	31.03.2019	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
1	Total Income from Operations	14,103	19,761	16,984	33,864	37,645	72,023	
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	4,321	7,879	5,585	12,200	13,861	21,913	
3	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,594	5,325	3,434	7,919	8,661	14,242	
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	2,541	5,334	3,431	7,875	8,642	14,202	

for and on behalf of the Board of Directors

NAZIM SHEIKH Managing Director

# ಮಹಾ ರಾಷ್ಟಪತಿ ಆಳ್ರಿಕೆ

ಸರ್ಕಾರ ರಚನೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿ ಅಗತ್ಯ ಬಹುಮತ ತೋರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ಮುಖಭಂಗಕ್ಕೊಳಗಾಗಿರುವ ಶಿವಸೇನೆ, ಕಾಂಗ್ರೆಸ್–ಎನ್ಸಪಿಗೆ ಬೆಂಬಲ ನೀಡಲಿದೆಯೇ ಎನ್ನುವುದು ರಾಜ್ಯರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಕುತೂಹಲಕಾರಿಯಾಗಿದೆ.

ಕ್ಷಣಕ್ಷೂಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿರಾಜಕೀಯ ತಿರುವು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದು ರಾಜಕೀಯ ಪಂಡಿತರ ಲೆಕ್ತಾಚಾರಗಳನ್ನೇ ಮಾಡುವಂತಾಗಿದೆ. ಇನ್ರೇನೂ ಶಿವಸೇನೆ–ಎನ್ಸಿಪಿ, ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸೇರಿ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸಿಯೇ ಬಿಟ್ಟವು ಎನ್ನುವ ವೇಳೆಗೆ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆ ಸೋನಿಯಾಗಾಂಧಿ ಅವರು ಕಾದು ನೋಡುವ ತಂತ್ರಕ್ಕೆ ಮೊರೆ ಹೋಗಿರುವುದು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ರಾಜಕೀಯ ನಾಯಕರನ್ನು ಅದರಲ್ಲೂ ಎನ್ಸಪಿ–ಶಿವಸೇನೆ ಹಾಗೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ನಾಯಕರನ್ನು ತುದಿಗಾಲ ಮೇಲೆ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿದೆ.

ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಇಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30ರ ಒಳಗೆ ಗಡುವು ನೀಡಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಎನ್ಸಪಿ ತನ್ನ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ನೊಂದಿಗೆ ಸುದೀರ್ಘ ಸಮಾಲೋಚನೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸಲು ಮುಂದಾಗಿದೆ.

ಶಿವಸೇನೆ, ಎನ್ ಸಿಪಿ ಹಾಗೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ನ ರಾಜಕೀಯ ನಡೆಯನ್ನು ಸೂಕ್ಷ್ಮವಾಗಿ ಗಮನಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಿಜೆಪಿ, ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಚುಕ್ಕಾಣಿ ಹಿಡಿಯಲು ತೆರೆಮರೆಯಲ್ಲಿ ಕಸರತ್ತು ನಡೆಸಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿ ವಿರೋಧ ಪಕ್ಷದ ನಾಯಕರ ರಾಜಕೀಯ ತಂತ್ರವನ್ನು ಕಾದು ನೋಡಲು ಮುಂದಾಗಿದೆ.

ಶಿವಸೇನೆಗೆ ಬೆಂಬಲ ನೀಡಲು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ –ಎನ್ ಸಿಪಿ ಅನೌಪಚಾರಿಕವಾಗಿ ಸಮ್ಮತಿ ಸೂಚಿಸಿದರೂ ಬೆಂಬಲ ಮಾತ್ರ ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಶಿವಸೇನೆ ವಿಫಲವಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಶಿವಸೇನೆ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸುವ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಎನ್ಸಪಿಗೆ ಆಹ್ರಾನ ನೀಡಿರುವುದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಈ ಮೂರು ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಗಳ ನಡುವೆ ಸರಣಿ ಸಭೆ ನಡೆಯುವಂತಾಗಿದೆ.

### ಸೋನಿಯಾ ಸಭೆ

ದೆಹಲಿಯ ಸೋನಿಯಾ ಗಾಂಧಿ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜಕೀಯ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳ ಕುರಿತು ಹಿರಿಯ ನಾಯಕರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ ನಡೆಸಿದ್ದು ಈ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ನಡೆಯ ಕುರಿತು ನಿರ್ಧಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳಿವೆ.ಹಿರಿಯ ನಾಯಕರಾದ ಎ.ಕೆ.ಆಂಟನಿ,ಕೆ.ಸಿ.ವೇಣುಗೋಪಾಲ್, ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಜುನ ಖರ್ಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಮತ್ತಿತರರು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದರು.

ಈ ಸಭೆಯ ಬಳಿಕ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ನಾಯಕರು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ರಚನೆ ಸಂಬಂಧ ಶಿವಸೇನೆ ಜತೆ ಸಂಜೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸಲಿದ್ದು,ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಗಳನ್ನು ತುದಿಗಾಲ ಮೇಲೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಎನ್ಸಿಪಿ ಹಾಗೂ ಶಿವಸೇನೆ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸಿದರೆ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಬೆಂಬಲ ಅತ್ಯಗತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಹೀಗಾಗಿ ಸೋನಿಯಾ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸುವ ಸೂತ್ರಧಾರಿಯಾಗಲಿದ್ದಾರೆ.

ಅಧಿಕಾರ ಹಂಚಿಕೆಯ ಹಗ್ಗ ಜಗ್ಗಾಟದಿಂದಾಗಿ ಈ ಮೂರು ಪಕ್ಷಗಳ ನಡುವೆ ಸರ್ಕಾರ ರಚನೆ ಕಸರತ್ತು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದೆ.

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು,ನ.12–ವಿಶ್ವಮಧುಮೇಹ ದಿನಾಚರಣೆ ಅಂಗವಾಗಿ ನಗರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಸ್ಮ್ಯಾಟ್ ನ.14ರಿಂದ 17ರವರೆಗೆ 4 ದಿನಗಳ ಉಚಿತ ದಂತ ಚಿಕಿತ್ಪಾ ಶಿಬಿರವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

Edited, Printed and Published by B.T.AMUTHAN, 11/2, Queen's Road, Bangalore-560 052. For M/s KARNATAKA PUBLICATIONS (P)Ltd,. 11/2, Queen's Road, Bangalore-560 052. RNI No. 36667/82

Bengaluru

November 11<sup>th</sup>, 2019